
Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: DUCHERLIMP SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA

CNPJ: 40.463.729/0001-19

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: limpeza de caixas de gorduras e tubulacoes Registrado em: 15/07/2024 - 19:48:44

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: limpeza de caixa d agua Registrado em: 15/07/2024 - 19:49:29

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

1 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 350



Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

2 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 351



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: G. SOARES DA COSTA CNPJ: 17.465.178/0001-00

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

3 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 352



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: WANDERSON PEREIRA MATOS SERVICOS EIRELI CNPJ: 18.759.339/0001-31

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D`ÁGUA DE 3.200 m³ Registrado em: 24/07/2024 - 16:04:52

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

4 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 353



Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

5 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 354



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRELI CNPJ: 29.497.557/0001-61

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo
com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

6 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 355



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: E C M RAMOS CNPJ: 49.278.346/0001-45

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS

Quantidade: 6.550 Sigla: m³

Valor Unitário: 96,77 Valor Total: 633.843,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS MARCA PRÓPRIA Registrado em: 28/07/2024 - 18:29:40

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES MARCA PRÓPRIA

Registrado em: 28/07/2024 - 18:30:04

3 - LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Quantidade: 1.950 Sigla: m³

Valor Unitário: 369,03 Valor Total: 719.608,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA MARCA PRÓPRIA

Registrado em: 28/07/2024 - 18:30:30

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

7 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 356



Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA MARCA PRÓPRIA Registrado em: 28/07/2024 - 18:30:53

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

8 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 357



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: THIAGO DO R. LIMA CNPJ: 23.960.380/0001-01

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS

Quantidade: 6.550 Sigla: m³

Valor Unitário: 96,77 Valor Total: 633.843,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS MARCA PRÓPRIA Registrado em: 28/07/2024 - 18:50:43

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES MARCA PRÓPRIA

Registrado em: 28/07/2024 - 18:51:09

3 - LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Quantidade: 1.950 Sigla: m³

Valor Unitário: 369,03 Valor Total: 719.608,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA MARCA PROPRIA

Registrado em: 28/07/2024 - 18:51:32

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

9 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 358



Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA - MARCA PRÓPRIA Registrado em: 28/07/2024 - 18:51:53

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

10 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 359



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: RICOMAX EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EM CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 03.633.659/0002-54

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS

Quantidade: 6.550 Sigla: m³

Valor Unitário: 96,77 Valor Total: 633.843,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS Registrado em: 28/07/2024 - 22:08:37

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES Registrado em: 28/07/2024 - 22:08:28

3 - LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Quantidade: 1.950 Sigla: m³

Valor Unitário: 369,03 Valor Total: 719.608,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Registrado em: 28/07/2024 - 22:08:25

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

11 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 360



Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 131,27 Valor Total: 420.064,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA Registrado em: 28/07/2024 - 22:08:22

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

12 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 361



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA

CNPJ: 24.109.950/0001-17

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS

Quantidade: 6.550 Sigla: m³

Valor Unitário: 96,77 Valor Total: 633.843,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS. MARCA: SERVIÇOS FABRICANTE: SERVIÇOS

Registrado em: 29/07/2024 - 07:20:14

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES. MARCA: SERVIÇOS FABRICANTE: SERVIÇOS

Registrado em: 29/07/2024 - 07:20:43

3 - LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Quantidade: 1.950 Sigla: m³

Valor Unitário: 369,03 Valor Total: 719.608,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA. MARCA: SERVIÇOS FABRICANTE: SERVIÇOS

Registrado em: 29/07/2024 - 07:21:13

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

13 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 362



4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA. MARCA: SERVIÇOS FABRICANTE: SERVIÇOS

Registrado em: 29/07/2024 - 07:21:48

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

14 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 363



Proposta Registrada

Processo

Número: 009/2024 Número do Processo Interno: PR2024.05/CLHO-00228

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 29/07/2024 - 10:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto Município: Coelho Neto / MA

Fornecedor

Razão Social: KELSON RODRIGUES DOS SANTOS EIRELI CNPJ: 07.295.673/0001-65

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS

Quantidade: 6.550 Sigla: m³

Valor Unitário: 96,77 Valor Total: 633.843,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA FOSSAS SÉPTICAS Registrado em: 29/07/2024 - 09:45:26

2 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES

Quantidade: 2.100 Sigla: m³

Valor Unitário: 88,43 Valor Total: 185.703,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURAS E TUBULAÇÕES Registrado em: 29/07/2024 - 09:45:41

3 - LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Quantidade: 1.950 Sigla: m³

Valor Unitário: 369,03 Valor Total: 719.608,50

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE POÇOS TUBULARES COM ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUA

Registrado em: 29/07/2024 - 09:46:09

4 - LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

15 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 364



Quantidade: 3.200 Sigla: m³

Valor Unitário: 121,37 Valor Total: 388.384,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: LIMPEZA DE CAIXA D´ÁGUA Registrado em: 29/07/2024 - 09:46:23

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em
outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e
nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não
emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e
no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista
em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,
atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/
COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a
exercer o direito de preferência.

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/Anal...

16 of 16 08/08/2024, 11:06

PR2024.05/CLHO-00228 - Pág 365


